РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ВАГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16. 05. 2014                                                                                                                                №  15
О пропуске паводковых вод на территории

Вагинского сельсовета весной 2014года
В соответствии с федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» в целях прогнозирования, предотвращения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в период половодья 2014 года, обеспечения защиты населения, сохранности объектов экономики, материально-технических ресурсов, руководствуясь Уставом Вагинского сельсовета
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отменить постановление администрации Вагинского сельсовета от 18.02.2014 № 4, как незаконное.
2. Утвердить состав сельской паводковой комиссии (приложение 1)

3. Утвердить план основных мероприятий по обеспечению безопасности населения, сохранности объектов экономики и материально-технических ресурсов в период половодья  на реках сельсовета в 2014 году (приложение 2).

4. Контроль, над исполнением постановления, оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня  его официального опубликования

 в общественно-политической газете «Земля Боготольская»,
Глава
Вагинского сельсовета:                                                               В.П.Сибейко.

Приложение № 1

К постановлению администрации

сельсовета от16.05.2014 года № 15
                                                        СОСТАВ

                             паводковой  комиссии  по  Вагинскому  сельсовету
СИБЕЙКО В.П. –   Глава Вагинского сельсовета,

                                   председатель комиссии;

члены комиссии:

ЧУДОЧИНА Т.В.  – заместитель главы Вагинского сельсовета;

САЛЦЕВИЧ С.Н.   – Директор МБУК «ЦКС» д.Ильинка;

ЮРЕВИЧ Т.Н.        – заведующая с/клуба д.Дмитриевка;

НАКВАСОВА Т.Н. – заведующая с/клуба д.Коробейниково.

Приложение 2

К постановлению администрации

сельсовета от 16.05.2014 года № 15
ПЛАН

основных мероприятий по обеспечению безопасности населения,

сохранности объектов экономики и материально-технических ресурсов

в период половодья  на реках сельсовета в 2014 году
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный

исполнитель

	1
	Во взаимодействии с соответствующей службой и руководителями организаций и учреждений привести в готовность предприятия связи, инженерно-коммунального и сельского хозяйства для работы в условиях возможного затопления при половодье согласно плану мероприятий, обеспечить резерв финансовых средств по медицинскому и материально-техническому обеспечению населения в зонах возможного затопления и в местах эвакуации.
	До 10 апреля

	Глава

сельсовета,

паводковая

комиссия

	2
	Создать необходимые запасы горючего, тросов, проволоки и других материалов для проведения спасательных работ.
	До 10 апреля

	Глава сельсовета

	3
	Подготовить на период половодья спасательные средства, мосты и другие сооружения для передвижения людей.
	До 10 апреля

	Глава сельсовета

	4
	Определить зоны, подвергающиеся паводковому подтоплению на территории сельсовета.
Взять на контроль объекты и сооружения подверженные подтоплениям и другим опасностям.
	До 10 апреля

	Глава сельсовета

	5
	При невозможности безаварийного пропуска заблаговременно понизить уровень прудов накопителей, либо их ликвидировать.
	До 10 апреля

	Глава сельсовета

	6
	Провести контрольные проверки готовности формирований ГО, предназначенные для ведения спасательных и аварийных работ в зонах затопления.
	До 10 апреля

	Глава сельсовета

	7
	В медицинских учреждениях сельсовета иметь запас медикаментов и перевязочных средств, для оказания медицинской помощи в зоне затопления.
	До 10 апреля

	Глава сельсовета

	8
	Провести разъяснительную работу с жителями населенных пунктов сельсовета по организации расчистки кюветов для прохождения талых вод в период половодья
	До 10 апреля
	Глава

сельсовета,

паводковая

комиссия